



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

בית מדרש יום וחסד לילה, לימוד משניות והוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תמחוי לטקסים על שם לעילוי נשמת מורד מן הראשליצ המקובל האלקי הגורצ הרב מרדכי אליהו זצוקל ליע"א

עלון: מס' 24

פרשת: שופטים

# עטרת מרדכי לילדים



## מעשה רב

### ללכת בדרכיו

מן הרב מרדכי אליהו היה אומר שוב ושוב כי צריך ללכת בדרכיו של הבבא סאלי. מתברר שהוא לא היה רק נאה דורש, כי אם גם נאה מקים.

הנבאי של בית-הכנסת "היכל יעקב", שבו היה מתפלל הרב אליהו, ספר כי בעת מלחמת המפרץ היו צופרים בסמיכות לבית-הכנסת של הרב, ובעת הצפירות האנשים נדרשו להכנס למקום מוגן כדי להינצל מחשש לפגיעה אפשרית.

אחת האזעקות נשמעה באמצע תפלת שמונה-עשרה בליל שבת, והמתפללים נשאו עיניהם לראות מה יעשה הרב אליהו, האם יפסיק באמצע התפלה או ימשיך להתפלל. הם ראו שהרב המשיך בתפלה כרגיל, ולכן עשו כמוהו ואף אחד לא הלך למרחב מוגן.

אחרי תפלת ערבית של שבת לוי המתפללים את הרב לביתו, כמו שעשו בכל שבת, והרב ראה כי הרחובות ריקים מאדם. למה הרחוב ריק? שאל הרב את מליו בפליאה. אמרו לו המלווים: בגלל האזעקה. או אז התברר שהרב לא שמע את האזעקה כלל וכלל ולא היה מודע לכך שהמתפללים לא פנו למרחב המוגן, אלא נשאו עיניהם אל רבם לראות כיצד ינהג. (מתוך אביהם של ישראל 10)



## חידושים בפרשה

### שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשתנו נאמר:

**"שום תשים עליך מלך וכו' מקרב אחיך תשים עליך מלך לא תוכל לתת עליך איש נכרי אשר לא אחיך הוא" (י"ז, ט"ו)**

### אפשר לפרש,

שהתורה מלמדת כיצד האדם צריך להמליך עליו את ה' יתברך? ויובן על פי דברי חז"ל שאומרים,

**שָׁרַב** שְׁמַחַל עַל כְּבוֹדוֹ - כְּבוֹדוֹ מְחוּל, אֲבָל מֶלֶךְ שְׁמַחַל עַל כְּבוֹדוֹ אֵין כְּבוֹדוֹ מְחוּל. הנה בשעה שאדם מתעורר לקבל עליו על מלכות שמים, צריך שיידע שהמלכות והשלטון הם רק של מלך מלכי המלכים הקב"ה יתברך שמו ויתעלה!

**וְאֵין** שום אפשרות לתת ליצר הרע "למלך" עליו או להשתלט עליו!

**וְצָרִיךְ** האדם לשלט על תאוותיו ולכבש את רצונותיו הרעים, וזהו שכתוב: "לא תוכל לתת עליך איש נכרי" - זה היצר הרע, אלא: "שום תשים עליך מלך", ואין מלך אלא מלך מלכי המלכים הקב"ה. (מעבוד מהספר "דברי מרדכי")

## חידות

### שאלות בפרשה

1. למה שמשו שני ספרי התורה שהיו אצל המלך?
2. מהם האנשים הפטורים מהתיצבות למלחמה?
3. איזה עץ אסור לנטע בבית המקדש?
4. במה אסור למלך להרבות?
5. מה העונש של עדים זוממים?
6. מה הפינה: ידו לא שפכו את הדם הזה?

### שבת שלום!

## גדולים צדיקים

### רבי צדוק הפהן מלובלין

נולד בעיר קרזובורג. אביו היה רב הקהלה הרב יעקב הפהן, מצאצאי השל"ה. התייתם מאביו בגיל שש, וגדל בבית דוד. זמן רב סרב רבי צדוק לקבל על עצמו רבנות, על אף הצעות מרבות (בהם רבנות העיר לובלין), ורק לאחר הסתלקות רבה של לובלין בשנת ה'תרמ"ח, נענה להפצרותיהם של ראשי החסידים וקבל על עצמו את על ההנהגה. רב חיי"ו חיי"ו עני והתפרנס בדחק רב מחנות קטנה של בגדים משמשים שנהלה אשתו. אף לאחר שעלה על כס הרבנות, והחל לקבל משפחת מהקהלה, סרב רבי צדוק להשתמש בכסף לטובתו, והשקיע את כל כספו בקניית ספרים למען הקמת ספריה תורנית עיונית גדולה, אותה הקים בביתו. מספר כי מדי יום ביומו לא היה טועם בלזם עד שהיה מסיים מסכת (ומקיים סעודת מצוה לכבוד ה"סיום")! מספריו: צדקת הצדיק, פרי צדיק ועוד ספרים רבים. נפטר בט' באולול ה'תר"ס.